
UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY GMINY PĘCZNIEW 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie  określenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 litera a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) 

Rada Gminy Pęczniew 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Pęczniew. 

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, 
w następujących wysokościach: 

1) za sprzedaż wyrobów własnej produkcji i sprzedaży obnośnej (od osoby)-5,00 zł; 

2) za sprzedaż za stołem za 1 m2-5,00 zł; 

3) za sprzedaż z samochodu do 2,5 t dopuszczalnej masy całkowitej-20,00 zł; 

4) za sprzedaż z ciągnika z przyczepą -10,00 zł; 

5) za sprzedaż z samochodu powyżej 2,5 t dopuszczalnej masy całkowitej-25,00 zł; 

6) za sprzedaż niezależnie od branży za 1 m2 zajmowanej powierzchni-5,00 zł. 

2. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej określonej 
corocznie przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia publikowanego w Monitorze Polskim. 

3. Targowiskami, o których mowa w ust. 1, są wszelkie miejsca, w których prowadzi się handel. 

4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem opłaty targowej ustala się Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Pęczniewie. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej 
w wysokości 70% pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. Wynagrodzenie będzie wypłacane po 
otrzymaniu noty księgowej od inkasenta. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na rachunek dochodów Gminy Pęczniew, za okresy 
miesięczne, w terminie do 10 każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni, z wyjątkiem opłat za grudzień, które 
należy odprowadzić do 31 grudnia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/161/05 Rady Gminy Pęczniew z dnia 28 listopada 2005 roku w sprawie 
określenia stawek opłaty targowej oraz sposobu jej pobierania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęczniew. 
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§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pęczniew 

 
 

Maciej Kapituła 
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